
Schützenbezirk Freistadt Schützenbezirk Innviertel

Schützenbezirk Linz Schützenbezirk Traunviertel

Schützenbezirk Salzkammergut Schützenbezirk Wels

03.01.2026 überarbeitet Brigitte Steiner, Landessportleiterin

Im Auftrag des oö. Landesschützenverbandes

Ergebnisliste
des

 OÖ-CUP

FFWGK
2025



Gesamt Leistungsklasse Männer
Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Innviertel

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Bohn Erich LHA Linz 591 592 594 575 1777

2. Nußbaumer Günther LPSV Oö 590 586 591 580 1767

3. Winkler Manfred LPSV Oö 589 587 589 579 1765

4. Schüller Günther LHA Linz 584 591 583 580 1758

5. Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 585 580 581 590 1756

6. Pühringer Manfred LHA Linz 586 577 588 580 1754

7. Leithenmayr Raffael HSV Steyr 581 585 578 581 1747

8. Lorenz Christian PSG Braunau 573 577 577 584 1738

9. Gumpoldsberger Thomas HSV Steyr 574 578 583 570 1735

10. Knöll Sebastian HSV Stadl-Paura 584 567 573 572 1729

11. Eckelsberger Alex HSV Ried 563 582 574 572 1728

12. Grünseis Franz HSV Ried 574 580 574 519 1728

13. Weinberger Wolfgang HSV Ried 571 563 580 576 1727

14. Kerschbaumer Horst LPSV Oö 567 564 585 575 1727

15. Pirklbauer Simon priv. SV Bad Ischl 577 572 0 577 1726

16. Kagerer Ralf ASKÖ Pregarten 573 579 574 572 1726

17. Holl Gerhard Rieder SV 579 560 577 570 1726

18. Pfeiffer Harald priv. SV Bad Ischl 569 556 577 579 1725

19. Unterberger Tobias priv. SV Bad Ischl 573 576 569 574 1723

20. Kassin Roy GSSV Griesk. 574 572 573 574 1721

21. Mock Dieter HSV Steyr 579 0 566 575 1720

22. Vogtenhuber Thomas priv. SV Bad Ischl 565 574 571 574 1719

23. Geiblinger Elmar ASKÖ Pregarten 583 0 572 562 1717

24. Borz Markus SC Offenhausen 569 571 570 573 1714

25. Weißböck Werner SC Offenhausen 573 562 572 568 1713

26. Sickinger Robert GSSV Griesk. 572 0 571 567 1710

27. Samhaber Thomas Rieder SV 573 557 563 571 1707

28. Streber Jürgen HSV Steyr 569 574 563 0 1706

29. Niederländer Ralph GSSV Griesk. 569 561 567 569 1705

30. Kulczycki Peter ASKÖ Pregarten 574 557 0 574 1705

31. Brunmayr Gerhard HSV Steyr 557 564 574 567 1705

32. Lechner Christoph LHA Linz 564 563 574 558 1701

33. Fambach Andreas LHA Linz 569 566 565 547 1700

34. Kocznar Reinhard HSV Stadl-Paura 561 570 563 567 1700

35. Hinterleitner Heinz SV Vöcklabruck 535 559 568 572 1699

36. Rammer Jörg HSV Steyr 562 572 564 0 1698

37. Hauzenberger Oliver ASKÖ Pregarten 568 561 552 569 1698

38. Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 552 567 575 555 1697

39. Wintersteiger Robert ASKÖ Pregarten / SV Bad Zell 568 0 566 562 1696

40. Sehic Hasmir ASKÖ Linz 565 562 569 546 1696

41. Grill Manfred priv. SV Bad Ischl 559 576 559 557 1694

42. Starzengruber Michael PSG Braunau 570 559 558 559 1688

43. Degen Stefan LPSV Oö 554 571 559 557 1687

44. Grüner Alois PSV Linz KK 549 572 544 566 1687

45. Schenk Markus Rieder SV 549 566 571 534 1686

46. Fröhlich Manfred HSV Steyr 554 559 551 568 1681

47. Schmidhofer Georg SSC Aigen Schlägl 552 556 569 550 1677

48. Leitner Heinz ASKÖ Pregarten 567 0 556 554 1677

49. Hügelsberger Horst LHA Linz 522 564 563 549 1676
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50. Leitner Hannes Rieder SV 551 563 0 560 1674

51. Böldl Gerhard HSV Stadl-Paura 562 554 547 558 1674

52. Pehböck Michael ASKÖ Pregarten 565 542 0 565 1672

53. Fischlmayr Bernhard ASKÖ Pregarten 548 0 573 551 1672

54. Hofmann Andreas ASKÖ Linz 552 0 559 560 1671

55. Hager Richard PSG Braunau 0 551 552 565 1668

56. Pichler Wolfgang LHA Linz 565 545 555 547 1667

57. Pointner Michael HSV Ried 551 561 0 553 1665

58. Kalleitner Klaus priv. SV Mondsee 569 552 523 544 1665

59. Mahringer Wolfgang ASKÖ Pregarten 558 554 550 525 1662

60. Schuhmann Manfred LHA Linz 537 547 558 553 1658

61. Haas Simon Rieder SV 563 540 541 551 1655

62. Tüchler Martin HSV Steyr 538 532 552 565 1655

63. Mayrhofer Karl SSG Hasenberg 556 0 545 546 1647

64. Schott Siegmund LHA Linz 553 0 542 552 1647

65. Prem Patrick ASKÖ Pregarten 515 540 546 558 1644

66. Prammer Enrico SSG Hasenberg 551 0 547 546 1644

67. Wolfesberger Stefan ASKÖ Linz 544 544 556 541 1644

68. Hahn-Hahn Gerhard GSSV Griesk. 544 0 550 550 1644

69. Schulz Reinhard FSV ASKÖ Ebensee 537 538 555 550 1643

70. Niederländer Hans-Peter GSSV Griesk. 551 538 536 548 1637

71. Kastl Andreas ASKÖ Pregarten 536 545 552 0 1633

72. Heimberger Roland HSV Steyr 539 538 539 507 1616

73. Pilz Erich FSV ASKÖ Ebensee 539 534 538 0 1611

74. Laczko Bela ASKÖ Linz 502 510 556 529 1595

75. Haslinger Gerhard priv. SV Bad Ischl 518 549 523 521 1593

76. Steininger Martin ASKÖ Pregarten / Innviertler Hofschützen581 570 0 0 1151

77. Maier Christian ASKÖ Pregarten 572 0 575 0 1147

78. Steiner Markus LHA Linz 569 0 575 0 1144

79. Freudenthaler Wolfgang ASKÖ Pregarten 575 0 566 0 1141

80. Scholz Wolfgang GSSV Griesk. 561 572 0 0 1133

81. Mähr Stefan HSV Ried 0 566 565 0 1131

82. Becke Hermann priv. SV Mondsee 556 574 0 0 1130

83. Jungreuthmayer Günter ASKÖ Linz 564 0 564 0 1128

84. Turner Helmut LHA Linz 558 0 569 0 1127

85. Etzlinger Alois HSV Ried 0 554 566 0 1120

86. Jungwirth Florian HSV Ried 0 562 556 0 1118

87. Milacher Jens Innviertler Hofschützen 539 563 0 0 1102

88. Staubmann Manfred PSV Wels 549 0 545 0 1094

89. Pumberger Alexander GSSV Griesk. 0 0 536 525 1061

90. Fölser Günther LHA Linz 526 0 530 0 1056

91. Mayr Bernhard LHA Linz 0 0 588 0 588

92. Lindinger Rudolf GSSV Griesk. 580 0 0 0 580

93. Tröbinger Markus ASKÖ Pregarten 575 0 0 0 575

94. Rulyov Igor LHA Linz 0 0 572 0 572

95. Lehner Franz ASKÖ Pregarten 570 0 0 0 570

96. Seebacher Franz priv. SV Bad Ischl 0 0 0 568 568

97. Haider Josef SV Bad Zell 564 0 0 0 564

98. Savernik Leo LHA Linz 0 563 0 0 563

99. Egger Herbert priv. SV Bad Ischl 0 0 0 563 563

100. Humer Manfred GSSV Griesk. 557 0 0 0 557
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101. Aumayr Gerhard LPSV Oö 0 0 0 556 556

102. Leitner Jochen ASKÖ Linz 551 0 0 0 551

103. Höller Dieter ASKÖ Pregarten 550 0 0 0 550

104. Winzer Michael VSG Gilgenberg 0 546 0 0 546

105. Reisenauer Fritz priv. SV Bad Ischl 0 0 0 538 538

106. Hagenauer Christian ASKÖ Linz 534 0 0 0 534

107. Camini Livio HSV Steyr 532 0 0 0 532

Gesamt Sportklasse Männer
Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Innviertel

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Kassin Christoph GSSV Griesk. 559 573 0 574 1706

2. Leitgeb Joachim ASKÖ Pregarten 562 555 555 575 1692

3. Philipp Reinhard LHA Linz 567 556 555 0 1678

4. Huemer Andreas ASKÖ Pregarten 548 561 555 0 1664

5. Jalitsch Norbert ASKÖ SS Attn. Vöckl. 565 530 526 560 1655

6. Prammer Bernhard LHA Linz 556 547 541 0 1644

7. Binder Friedrich HSV Wels 536 0 552 555 1643

8. Kritzinger Hubert SV Vöcklabruck 546 539 0 557 1642

9. Spitaler Christian ASKÖ Pregarten 557 0 552 533 1642

10. Sippl Günter GSSV Griesk. 551 0 550 540 1641

11. Binder Heinz HSV Wels 552 0 530 556 1638

12. Hörschläger Alexander ASKÖ Pregarten 556 0 517 562 1635

13. Hitzenberger Rene FSV ASKÖ Ebensee 539 525 532 563 1634

14. Hutter Günther LPSV Oö 549 539 537 0 1625

15. Fuchs Eugen HSV Steyr 543 527 507 551 1621

16. Maier Franz HSV Ried 542 545 525 532 1619

17. Marincic Boro ASKÖ Linz 543 0 540 532 1615

18. Schöfer Christian ASKÖ Pregarten 508 556 541 516 1613

19. Füreder Martin SSV Lentia 527 551 531 519 1609

20. Gattermaier Christian Rieder SV 526 537 532 540 1609

21. Mittermeir Reinhard LHA Linz 501 534 535 533 1602

22. Schmeisser Gerhard priv. SV Bad Ischl 511 510 536 550 1597

23. Gehringer Robert Rieder SV 537 525 532 498 1594

24. Mösenbichler Patrick priv. SV Mondsee 551 516 0 524 1591

25. Apfolter Josef ASKÖ Pregarten 519 547 523 521 1591

26. Hahn Thomas Rieder SV 510 509 550 530 1590

27. Auer Peter priv. SV Mondsee 506 529 523 532 1584

28. Marek Wolfgang Rieder SV 495 505 529 548 1582

29. Schütt Marc LHA Linz 502 532 545 0 1579

30. Lassnig Anton LPSV OÖ 513 539 523 0 1575

31. Mairinger Franz LPSV Oö 493 519 538 510 1567

32. Scherz Helmut LHA Linz 504 513 517 536 1566

33. Winklmayr Helmut HSV Steyr 505 525 507 526 1558

34. Kaiblinger Gerald ASKÖ Pregarten 502 456 509 541 1552

35. Fuchs Franz Josef Rieder SV 513 524 512 0 1549

36. Vedral Peter priv. SV Mondsee 515 509 520 0 1544

37. Brunmayr Stefan HSV Steyr 491 511 527 503 1541

38. Weigl Christian HSV Steyr 0 519 520 501 1540

39. Rainer Hubert priv. SV Bad Ischl 497 507 0 535 1539

40. Krenn Florian ASKÖ Pregarten 527 0 503 508 1538
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41. Pötscher David Jack-of-Gun-PSSV 519 522 494 0 1535

42. Kohl Bernhard SK Vöest 483 501 512 515 1528

43. Schrattenecker Kurt HSV Ried 504 528 495 0 1527

44. Schneider Ulf SV Vöcklabruck 504 501 500 521 1526

45. Engert Lutz SV Vöcklabruck 505 488 528 477 1521

46. Rakos Oliver LHA Linz 527 487 503 0 1517

47. Lang Ralph PSV Wels 509 520 487 486 1516

48. Rakos Josef LHA Linz 505 496 501 458 1502

49. Kaar Eric FSV ASKÖ Ebensee 468 380 496 533 1497

50. Pucher Robert HSV Stadl-Paura 497 0 509 489 1495

51. Reiter Hans FSV ASKÖ Ebensee 526 479 490 0 1495

52. Apfolter Markus ASKÖ Pregarten 499 492 497 487 1488

53. Reinhardt Dieter GSSV Griesk. 521 482 478 0 1481

54. Mayr Andreas GSSV Griesk. 454 465 501 508 1474

55. Hones Harald ASKÖ Pregarten 474 0 511 480 1465

56. Löttner Martin FSV ASKÖ Ebensee 458 479 478 506 1463

57. Eckerstorfer Florian ASKÖ Pregarten / HSV Wels 492 457 489 477 1458

58. Altenberger Hannes PSG Braunau 510 502 445 0 1457

59. Kohout Markus LHA Linz 463 505 479 468 1452

60. Bittendorfer Walter HSV Steyr 472 486 475 462 1433

61. Krenn Guido ASKÖ Pregarten 470 0 462 500 1432

62. Gaisbauer Martin PSV Linz 433 500 441 0 1374

63. Rosner Manfred Rieder SV 427 466 467 431 1364

64. Kitlitschka Friedrich LHA Linz 423 462 473 0 1358

65. Leitner Manfred LHA Linz 408 417 446 419 1282

66. Anditsch Andreas PSV Linz 371 431 475 0 1277

67. Weitmann Armin ASKÖ Pregarten 388 291 407 479 1274

68. Reisinger Herbert Rieder SV 383 442 446 0 1271

69. Huemer Wolfgang PSV Wels 397 0 416 342 1155

70. Jagersberger Martin HSV Steyr 0 531 549 0 1080

71. Schachner Kurt HSV Steyr 532 0 529 0 1061

72. Gusenbauer Markus SSG Hasenberg 532 0 520 0 1052

73. Zeindlhofer Erich SSG Hasenberg 516 0 535 0 1051

74. Halmich Oswald HSV Steyr 0 0 533 517 1050

75. Kern Andreas HSV Steyr 531 0 515 0 1046

76. Mulz Franz SSG Hasenberg 504 0 511 0 1015

77. Stritzinger Christopher HSV Stadl-Paura 500 0 513 0 1013

78. Gsöllpointner Markus ASKÖ Pregarten 536 0 460 0 996

79. Loos Patrick Rieder SV 487 495 0 0 982

80. Pammer Bernhard LHA Linz 493 458 0 0 951

81. Schartmüller Thomas ASKÖ Pregarten 480 0 465 0 945

82. Hinterberger Roland LHA Linz 474 0 453 0 927

83. Hansal Günter ASKÖ Linz 420 491 0 0 911

84. Huemer Daniel Josef Rieder SV 423 477 0 0 900

85. Schulz Stefan FSV ASKÖ Ebensee 0 0 380 424 804

86. Konopitzky Gerald SSG Hasenberg 435 0 366 0 801

87. Spießberger Leo FSV ASKÖ Ebensee 348 380 0 0 728

88. Schmid Peter PSV Linz 380 0 343 0 723

89. Hametner Georg SSG Hasenberg 347 0 283 0 630

90. Wasserbauer Stefan PSV Wels 0 0 553 0 553

91. Beutl Jürgen LHA Linz 0 0 545 0 545
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92. Thurn Andreas ASKÖ Pregarten 541 0 0 0 541

93. Wöss Horst PSV Wels 538 0 0 0 538

94. Altenstrasser Klaus GSSV Griesk. 538 0 0 0 538

95. Hoerl Markus HSV Ried 0 0 0 536 536

96. Felber Heinrich priv. SV Bad Ischl 0 534 0 0 534

97. Pichler Peter SV Bad Zell 533 0 0 0 533

98. Pendlmayr Gerhard SSG Hasenberg 533 0 0 0 533

99. Göhring Oliver VLS Gilgenberg 0 532 0 0 532

100. Blum Christian ASKÖ Pregarten 528 0 0 0 528

101. Hager Reinhard LHA Linz 0 0 0 526 526

102. Klein Alexander HSV Stadl-Paura 0 0 0 525 525

103. Schmolmüller Günter ASKÖ Pregarten 518 0 0 0 518

104. Stadlbauer Stefan SSC Aigen Schlägl 0 0 516 0 516

105. Wurdinger-Specht Michael ASKÖ Pregarten 515 0 0 0 515

106. Haidenthaler Stefan priv. SV Mondsee 0 0 0 515 515

107. Haider Jakob SV Bad Zell 509 0 0 0 509

108. Wagner Franz PSG Braunau 0 508 0 0 508

109. Guttmann Andreas ASKÖ Linz 506 0 0 0 506

110. Frohmann Johann ASKÖ Pregarten 498 0 0 0 498

111. Schmalzer Roland SSG Hasenberg 497 0 0 0 497

112. Haberecker Edmund ASKÖ Pregarten 488 0 0 0 488

113. Koder Josef PSG Braunau 0 481 0 0 481

114. Lindner Markus ASKÖ Pregarten 473 0 0 0 473

115. Harquel Thierry Innviertler Hofschützen 473 0 0 0 473

116. Sulzbacher Achim Ludwig ASKÖ Pregarten 472 0 0 0 472

117. Woisetschläger Andreas USS Burgkirchen 0 466 0 0 466

118. Sturm Markus ASKÖ Pregarten 464 0 0 0 464

119. Burger Peter priv. SV Mondsee 0 0 0 453 453

120. Lepschy Konrad SV Bad Zell 448 0 0 0 448

121. Geisler Franz USS Burgkirchen 0 446 0 0 446

122. Gallo Raphael SV Vöcklabruck 0 0 0 433 433

123. Rainer Gerald LHA Linz 0 0 0 428 428

124. Schlägel Patrick SSC Aigen Schlägl 0 0 427 0 427

125. Berger Georg VSG Gilgenberg 0 427 0 0 427

126. Kastler Franz SSG Hasenberg 379 0 0 0 379

127. Reinhardt Thomas GSSV Griesk. 332 0 0 0 332

Leistungsklasse Frauen
Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Innviertel

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Steiner Brigitte LHA Linz 566 573 583 580 1736

2. Fambach Sonja LHA Linz 562 563 576 0 1701

3. Damberger Karin HSV Stadl-Paura 557 495 575 558 1690

4. Wintersteiger Claudia ASKÖ Pregarten 568 562 557 558 1688

5. Pachler Brigitte SC Offenhausen 556 571 557 0 1684

6. Mahringer Angela ASKÖ Pregarten 559 551 561 554 1674

7. Otruba Elisabeth HSV Steyr 556 551 0 545 1652
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Sportklasse Frauen
Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Innviertel

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Zöserl Eva ASKÖ Pregarten 515 545 556 549 1650

2. Gattermaier Karin Rieder SV 503 548 552 535 1635

3. Aumayr Maria LPSV Oö 534 533 535 532 1602

4. Hügelsberger Constanze LHA Linz 0 552 500 548 1600

5. Ortner Doris SSC Aigen Schlägl 536 526 537 511 1599

6. Zeindlinger Julia ASKÖ Pregarten 525 0 561 507 1593

7. Michlbauer Verena HSV Stadl-Paura 491 535 523 514 1572

8. Haider Tanja ASKÖ Pregarten 499 487 511 462 1497

9. Roithmeier Bettina ASKÖ Linz 482 516 487 480 1485

10. Wakolbinger Petra HSV Steyr 462 491 487 0 1440

11. Kolodej Lisa ASKÖ Linz 464 456 487 484 1435

12. Ramsner Elisabeth ASKÖ Pregarten 525 443 426 379 1394

13. Autengruber Natalie HSV Stadl-Paura 431 0 417 414 1262

14. Vedral Beatrix priv. SV Mondsee 480 353 390 0 1223

15. Schellenhuber Helga GSSV Griesk. 405 0 402 323 1130

16. Altenhofer Marlene LPSV Oö 0 0 526 563 1089

17. Hohensinger Doris ASKÖ Pregarten 528 527 0 0 1055

18. Halmich Gertraud HSV Steyr 0 0 475 477 952

19. Kovacevic Ivana LPSV Oö 0 0 549 0 549

20. Sturm Isolde ASKÖ Pregarten 477 0 0 0 477

21. Wansch Sarah ASKÖ Pregarten 475 0 0 0 475

22. Lindner Eva ASKÖ Pregarten 463 0 0 0 463

23. Pointecker Ingeborg Innviertler Hofschützen 0 0 0 442 442

Leistungsklasse Männer
Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Innviertel

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Grünsteidl Markus ASKÖ Pregarten 585 580 581 590 1756

2. Leithenmayr Raffael HSV Steyr 581 585 578 581 1747

3. Lorenz Christian PSG Braunau 573 577 577 584 1738

4. Knöll Sebastian HSV Stadl-Paura 584 567 573 572 1729

5. Pirklbauer Simon priv. SV Bad Ischl 577 572 0 577 1726

6. Kagerer Ralf ASKÖ Pregarten 573 579 574 572 1726

7. Unterberger Tobias priv. SV Bad Ischl 573 576 569 574 1723

8. Vogtenhuber Thomas priv. SV Bad Ischl 565 574 571 574 1719

9. Samhaber Thomas Rieder SV 573 557 563 571 1707

10. Streber Jürgen HSV Steyr 569 574 563 0 1706

11. Rammer Jörg HSV Steyr 562 572 564 0 1698

12. Hauzenberger Oliver ASKÖ Pregarten 568 561 552 569 1698

13. Starzengruber Michael PSG Braunau 570 559 558 559 1688

14. Degen Stefan LPSV Oö 554 571 559 557 1687

16. Schenk Markus Rieder SV 549 566 571 534 1686

17. Schmidhofer Georg SSC Aigen Schlägl 552 556 569 550 1677

18. Leitner Hannes Rieder SV 551 563 0 560 1674

19. Pehböck Michael ASKÖ Pregarten 565 542 0 565 1672

20. Hofmann Andreas ASKÖ Linz 552 0 559 560 1671

21. Pichler Wolfgang LHA Linz 565 545 555 547 1667

23. Pointner Michael HSV Ried 551 561 0 553 1665

25. Haas Simon Rieder SV 563 540 541 551 1655

27. Tüchler Martin HSV Steyr 538 532 552 565 1655
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28. Prem Patrick ASKÖ Pregarten 515 540 546 558 1644

30. Kastl Andreas ASKÖ Pregarten 536 545 552 0 1633

31. Laczko Bela ASKÖ Linz 502 510 556 529 1595

32. Steininger Martin ASKÖ Pregarten / Innviertler Hofschützen581 570 0 0 1151

34. Scholz Wolfgang GSSV Griesk. 561 572 0 0 1133

35. Mähr Stefan HSV Ried 0 566 565 0 1131

37. Jungwirth Florian HSV Ried 0 562 556 0 1118

38. Milacher Jens Innviertler Hofschützen 539 563 0 0 1102

40. Mayr Bernhard LHA Linz 0 0 588 0 588

41. Tröbinger Markus ASKÖ Pregarten 575 0 0 0 575

43. Rulyov Igor LHA Linz 0 0 572 0 572

44. Lehner Franz ASKÖ Pregarten 570 0 0 0 570

45. Savernik Leo LHA Linz 0 563 0 0 563

46. Leitner Jochen ASKÖ Linz 551 0 0 0 551

47. Hagenauer Christian ASKÖ Linz 534 0 0 0 534

Leistungsklasse Senioren 1
Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Innviertel

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Bohn Erich LHA Linz 591 592 594 575 1777

2. Nußbaumer Günther LPSV Oö 590 586 591 580 1767

3. Winkler Manfred LPSV Oö 589 587 589 579 1765

4. Pühringer Manfred LHA Linz 586 577 588 580 1754

5. Gumpoldsberger Thomas HSV Steyr 574 578 583 570 1735

6. Eckelsberger Alex HSV Ried 563 582 574 572 1728

7. Weinberger Wolfgang HSV Ried 571 563 580 576 1727

8. Mock Dieter HSV Steyr 579 0 566 575 1720

9. Geiblinger Elmar ASKÖ Pregarten 583 0 572 562 1717

10. Borz Markus SC Offenhausen 569 571 570 573 1714

11. Weißböck Werner SC Offenhausen 573 562 572 568 1713

12. Sickinger Robert GSSV Griesk. 572 0 571 567 1710

13. Niederländer Ralph GSSV Griesk. 569 561 567 569 1705

14. Lechner Christoph LHA Linz 564 563 574 558 1701

15. Fambach Andreas LHA Linz 569 566 565 547 1700

16. Stiglmayr Hans Peter SC Offenhausen 552 567 575 555 1697

17. Wintersteiger Robert ASKÖ Pregarten / SV Bad Zell 568 0 566 562 1696

18. Sehic Hasmir ASKÖ Linz 565 562 569 546 1696

19. Böldl Gerhard HSV Stadl-Paura 562 554 547 558 1674

20. Hager Richard PSG Braunau 0 551 552 565 1668

21. Kalleitner Klaus priv. SV Mondsee 569 552 523 544 1665

22. Kalleitner Klaus priv. SV Mondsee 569 552 523 544 1665

23. Mahringer Wolfgang ASKÖ Pregarten 558 554 550 525 1662

24. Mahringer Wolfgang ASKÖ Pregarten 558 554 550 525 1662

25. Prammer Enrico SSG Hasenberg 551 0 547 546 1644

26. Wolfesberger Stefan ASKÖ Linz 544 544 556 541 1644

27. Prammer Enrico SSG Hasenberg 551 0 547 546 1644

28. Wolfesberger Stefan ASKÖ Linz 544 544 556 541 1644

29. Schulz Reinhard FSV ASKÖ Ebensee 537 538 555 550 1643

30. Schulz Reinhard FSV ASKÖ Ebensee 537 538 555 550 1643

31. Heimberger Roland HSV Steyr 539 538 539 507 1616

32. Heimberger Roland HSV Steyr 539 538 539 507 1616
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33. Steiner Markus LHA Linz 569 0 575 0 1144

34. Freudenthaler Wolfgang ASKÖ Pregarten 575 0 566 0 1141

35. Becke Hermann priv. SV Mondsee 556 574 0 0 1130

36. Turner Helmut LHA Linz 558 0 569 0 1127

37. Pumberger Alexander GSSV Griesk. 0 0 536 525 1061

38. Pumberger Alexander GSSV Griesk. 0 0 536 525 1061

39. Fölser Günther LHA Linz 526 0 530 0 1056

40. Fölser Günther LHA Linz 526 0 530 0 1056

41. Lindinger Rudolf GSSV Griesk. 580 0 0 0 580

42. Haider Josef SV Bad Zell 564 0 0 0 564

43. Humer Manfred GSSV Griesk. 557 0 0 0 557

44. Höller Dieter ASKÖ Pregarten 550 0 0 0 550

Leistungsklasse Senioren 2
Bez. Ms. 

Braunau

Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Schüller Günther LHA Linz 584 591 583 580 1758

2. Grünseis Franz HSV Ried 574 580 574 519 1728

3. Kerschbaumer Horst LPSV Oö 567 564 585 575 1727

4. Pfeiffer Harald priv. SV Bad Ischl 569 556 577 579 1725

5. Kassin Roy GSSV Griesk. 574 572 573 574 1721

6. Kulczycki Peter ASKÖ Pregarten 574 557 0 574 1705

7. Brunmayr Gerhard HSV Steyr 557 564 574 567 1705

8. Fröhlich Manfred HSV Steyr 554 559 551 568 1681

9. Leitner Heinz ASKÖ Pregarten 567 0 556 554 1677

10. Hügelsberger Horst LHA Linz 522 564 563 549 1676

11. Schuhmann Manfred LHA Linz 537 547 558 553 1658

12. Hahn-Hahn Gerhard GSSV Griesk. 544 0 550 550 1644

13. Pilz Erich FSV ASKÖ Ebensee 539 534 538 0 1611

14. Haslinger Gerhard priv. SV Bad Ischl 518 549 523 521 1593

15. Maier Christian ASKÖ Pregarten 572 0 575 0 1147

16. Jungreuthmayer Günter ASKÖ Linz 564 0 564 0 1128

17. Etzlinger Alois HSV Ried 0 554 566 0 1120

18. Seebacher Franz priv. SV Bad Ischl 0 0 0 568 568

19. Egger Herbert priv. SV Bad Ischl 0 0 0 563 563

20. Aumayr Gerhard LPSV Oö 0 0 0 556 556

21. Winzer Michael VSG Gilgenberg 0 546 0 0 546

22. Reisenauer Fritz priv. SV Bad Ischl 0 0 0 538 538

23. Camini Livio HSV Steyr 532 0 0 0 532

Leistungsklasse Senioren 3
Bez. Ms. 

Braunau

Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Holl Gerhard Rieder SV 579 560 577 570 1726

2. Kocznar Reinhard HSV Stadl-Paura 561 570 563 567 1700

3. Hinterleitner Heinz SV Vöcklabruck 535 559 568 572 1699

4. Grill Manfred priv. SV Bad Ischl 559 576 559 557 1694

5. Fischlmayr Bernhard ASKÖ Pregarten 548 0 573 551 1672

6. Mayrhofer Karl SSG Hasenberg 556 0 545 546 1647

7. Schott Siegmund LHA Linz 553 0 542 552 1647

8. Staubmann Manfred PSV Wels 549 0 545 0 1094
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Sportklasse Männer
Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Innviertel

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Kassin Christoph GSSV Griesk. 559 573 0 574 1706

2. Leitgeb Joachim ASKÖ Pregarten 562 555 555 575 1692

3. Huemer Andreas ASKÖ Pregarten 548 561 555 0 1664

4. Kritzinger Hubert SV Vöcklabruck 546 539 0 557 1642

5. Hörschläger Alexander ASKÖ Pregarten 556 0 517 562 1635

6. Hitzenberger Rene FSV ASKÖ Ebensee 539 525 532 563 1634

7. Fuchs Eugen HSV Steyr 543 527 507 551 1621

8. Marincic Boro ASKÖ Linz 543 0 540 532 1615

9. Füreder Martin SSV Lentia 527 551 531 519 1609

10. Mösenbichler Patrick priv. SV Mondsee 551 516 0 524 1591

11. Hahn Thomas Rieder SV 510 509 550 530 1590

12. Marek Wolfgang Rieder SV 495 505 529 548 1582

13. Fuchs Franz Josef Rieder SV 513 524 512 0 1549

14. Brunmayr Stefan HSV Steyr 491 511 527 503 1541

15. Krenn Florian ASKÖ Pregarten 527 0 503 508 1538

16. Pötscher David Jack-of-Gun-PSSV 519 522 494 0 1535

17. Kaar Eric FSV ASKÖ Ebensee 468 380 496 533 1497

18. Pucher Robert HSV Stadl-Paura 497 0 509 489 1495

19. Apfolter Markus ASKÖ Pregarten 499 492 497 487 1488

20. Reinhardt Dieter GSSV Griesk. 521 482 478 0 1481

21. Mayr Andreas GSSV Griesk. 454 465 501 508 1474

22. Hones Harald ASKÖ Pregarten 474 0 511 480 1465

23. Löttner Martin FSV ASKÖ Ebensee 458 479 478 506 1463

24. Eckerstorfer Florian ASKÖ Pregarten / HSV Wels 492 457 489 477 1458

25. Kohout Markus LHA Linz 463 505 479 468 1452

26. Gaisbauer Martin PSV Linz 433 500 441 0 1374

27. Rosner Manfred Rieder SV 427 466 467 431 1364

28. Jagersberger Martin HSV Steyr 0 531 549 0 1080

29. Stritzinger Christopher HSV Stadl-Paura 500 0 513 0 1013

30. Gsöllpointner Markus ASKÖ Pregarten 536 0 460 0 996

31. Loos Patrick Rieder SV 487 495 0 0 982

32. Pammer Bernhard LHA Linz 493 458 0 0 951

33. Schartmüller Thomas ASKÖ Pregarten 480 0 465 0 945

34. Huemer Daniel Josef Rieder SV 423 477 0 0 900

35. Schulz Stefan FSV ASKÖ Ebensee 0 0 380 424 804

36. Konopitzky Gerald SSG Hasenberg 435 0 366 0 801

37. Spießberger Leo FSV ASKÖ Ebensee 348 380 0 0 728

38. Schmid Peter PSV Linz 380 0 343 0 723

39. Wasserbauer Stefan PSV Wels 0 0 553 0 553

40. Beutl Jürgen LHA Linz 0 0 545 0 545

41. Hoerl Markus HSV Ried 0 0 0 536 536

42. Felber Heinrich priv. SV Bad Ischl 0 534 0 0 534

43. Blum Christian ASKÖ Pregarten 528 0 0 0 528

44. Klein Alexander HSV Stadl-Paura 0 0 0 525 525

45. Stadlbauer Stefan SSC Aigen Schlägl 0 0 516 0 516

46. Wurdinger-Specht Michael ASKÖ Pregarten 515 0 0 0 515

47. Haidenthaler Stefan priv. SV Mondsee 0 0 0 515 515
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48. Haider Jakob SV Bad Zell 509 0 0 0 509

49. Woisetschläger Andreas USS Burgkirchen 0 466 0 0 466

50. Burger Peter priv. SV Mondsee 0 0 0 453 453

51. Gallo Raphael SV Vöcklabruck 0 0 0 433 433

52. Schlägel Patrick SSC Aigen Schlägl 0 0 427 0 427

Sportklasse Senioren 1
Bez. Ms. 

Braunau

Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Jalitsch Norbert ASKÖ SS Attn. Vöckl. 565 530 526 560 1655

2. Spitaler Christian ASKÖ Pregarten 557 0 552 533 1642

3. Sippl Günter GSSV Griesk. 551 0 550 540 1641

4. Binder Heinz HSV Wels 552 0 530 556 1638

5. Schöfer Christian ASKÖ Pregarten 508 556 541 516 1613

6. Gattermaier Christian Rieder SV 526 537 532 540 1609

7. Schmeisser Gerhard priv. SV Bad Ischl 511 510 536 550 1597

8. Gehringer Robert Rieder SV 537 525 532 498 1594

9. Schütt Marc LHA Linz 502 532 545 0 1579

10. Winklmayr Helmut HSV Steyr 505 525 507 526 1558

11. Kaiblinger Gerald ASKÖ Pregarten 502 456 509 541 1552

12. Rakos Oliver LHA Linz 527 487 503 0 1517

13. Lang Ralph PSV Wels 509 520 487 486 1516

14. Reiter Hans FSV ASKÖ Ebensee 526 479 490 0 1495

15. Altenberger Hannes PSG Braunau 510 502 445 0 1457

16. Leitner Manfred LHA Linz 408 417 446 419 1282

17. Anditsch Andreas PSV Linz 371 431 475 0 1277

18. Weitmann Armin ASKÖ Pregarten 388 291 407 479 1274

19. Reisinger Herbert Rieder SV 383 442 446 0 1271

20. Gusenbauer Markus SSG Hasenberg 532 0 520 0 1052

21. Kern Andreas HSV Steyr 531 0 515 0 1046

22. Hametner Georg SSG Hasenberg 347 0 283 0 630

23. Thurn Andreas ASKÖ Pregarten 541 0 0 0 541

24. Wöss Horst PSV Wels 538 0 0 0 538

25. Göhring Oliver VLS Gilgenberg 0 532 0 0 532

26. Hager Reinhard LHA Linz 0 0 0 526 526

27. Schmolmüller Günter ASKÖ Pregarten 518 0 0 0 518

28. Guttmann Andreas ASKÖ Linz 506 0 0 0 506

29. Schmalzer Roland SSG Hasenberg 497 0 0 0 497

30. Lindner Markus ASKÖ Pregarten 473 0 0 0 473

31. Sturm Markus ASKÖ Pregarten 464 0 0 0 464

32. Geisler Franz USS Burgkirchen 0 446 0 0 446

33. Reinhardt Thomas GSSV Griesk. 332 0 0 0 332

Sportklasse Senioren 2
Bez. Ms. 

Braunau

Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Philipp Reinhard LHA Linz 567 556 555 0 1678

2. Prammer Bernhard LHA Linz 556 547 541 0 1644

3. Binder Friedrich HSV Wels 536 0 552 555 1643

4. Hutter Günther LPSV Oö 549 539 537 0 1625

5. Maier Franz HSV Ried 542 545 525 532 1619

6. Mittermeir Reinhard LHA Linz 501 534 535 533 1602
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7. Apfolter Josef ASKÖ Pregarten 519 547 523 521 1591

8. Scherz Helmut LHA Linz 504 513 517 536 1566

9. Vedral Peter priv. SV Mondsee 515 509 520 0 1544

10. Weigl Christian HSV Steyr 0 519 520 501 1540

11. Kohl Bernhard SK Vöest 483 501 512 515 1528

12. Engert Lutz SV Vöcklabruck 505 488 528 477 1521

13. Krenn Guido ASKÖ Pregarten 470 0 462 500 1432

14. Schachner Kurt HSV Steyr 532 0 529 0 1061

15. Zeindlhofer Erich SSG Hasenberg 516 0 535 0 1051

16. Mulz Franz SSG Hasenberg 504 0 511 0 1015

17. Hansal Günter ASKÖ Linz 420 491 0 0 911

18. Pichler Peter SV Bad Zell 533 0 0 0 533

19. Harquel Thierry Innviertler Hofschützen 473 0 0 0 473

20. Sulzbacher Achim Ludwig ASKÖ Pregarten 472 0 0 0 472

Sportklasse Senioren 3
Bez. Ms. 

Braunau

Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Auer Peter priv. SV Mondsee 506 529 523 532 1584

2. Mairinger Franz LPSV Oö 493 519 538 510 1567

3. Rainer Hubert priv. SV Bad Ischl 497 507 0 535 1539

4. Schrattenecker Kurt HSV Ried 504 528 495 0 1527

5. Rakos Josef LHA Linz 505 496 501 458 1502

6. Halmich Oswald HSV Steyr 0 0 533 517 1050

7. Hinterberger Roland LHA Linz 474 0 453 0 927

8. Altenstrasser Klaus GSSV Griesk. 538 0 0 0 538

9. Pendlmayr Gerhard SSG Hasenberg 533 0 0 0 533

10. Wagner Franz PSG Braunau 0 508 0 0 508

11. Frohmann Johann ASKÖ Pregarten 498 0 0 0 498

12. Koder Josef PSG Braunau 0 481 0 0 481

13. Lepschy Konrad SV Bad Zell 448 0 0 0 448

14. Rainer Gerald LHA Linz 0 0 0 428 428

15. Berger Georg VSG Gilgenberg 0 427 0 0 427

16. Kastler Franz SSG Hasenberg 379 0 0 0 379

Gesamtklasse Senioren 4
Bez. Ms. 

Braunau

Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Grüner Alois PSV Linz KK 549 572 544 566 1687

2. Niederländer Hans-Peter GSSV Griesk. 551 538 536 548 1637

3. Schneider Ulf SV Vöcklabruck 504 501 500 521 1526

4. Bittendorfer Walter HSV Steyr 472 486 475 462 1433

5. Kitlitschka Friedrich LHA Linz 423 462 473 0 1358

6. Huemer Wolfgang PSV Wels 397 0 416 342 1155

7. Haberecker Edmund ASKÖ Pregarten 488 0 0 0 488

Gesamtklasse Gäste
Bez. Ms. 

Braunau

Bez. Ms.         

Freistadt

Bez. Ms.         

Linz

Bez. Ms.         

Bad Ischl
Gesamt

1. Wimmer Hans SG Schwechat 571 583 571 0 1725

2. Janatsch Andreas Nikolai CSP Salzburg 0 567 568 557 1692

3. Kovacs Michael HSV Zangtal 0 0 563 574 1137
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4. Riedel Patrick SSC Weitwörth 0 507 0 538 1045

5. Riedel Julian SSC Weitwörth 0 475 0 526 1001

6. Zeppetzauer Oliver SV 9mm 503 0 0 0 503

7. Wozak Thomas SSC Weitwörth 0 0 0 390 390


